
Zaměstnanecké Zaměstnanecké 
výhody /benefity/výhody /benefity/



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Benefity se poskytují zaměstnanci mimo mzdu, Benefity se poskytují zaměstnanci mimo mzdu, 

odměny nebo plat jako odměny nebo plat jako tzv. nenároková složkatzv. nenároková složka
• Zpravidla nejsou vymahatelné ani upravované Zpravidla nejsou vymahatelné ani upravované 

zákonem zákonem 
• Mohou býtMohou být v peněžní či hmotné formě  v peněžní či hmotné formě nebonebo ve  ve 

formě nadstandardní službyformě nadstandardní služby
• Smyslem a cílem poskyt. benefitů je získat Smyslem a cílem poskyt. benefitů je získat 

zaměstnance, či si je udržet nebo motivovat  k zaměstnance, či si je udržet nebo motivovat  k 
lepším pracovním výsledkůmlepším pracovním výsledkům



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Tradiční zaměstnanecké benefityTradiční zaměstnanecké benefity
– příspěvek na stravovánípříspěvek na stravování
– stravenkystravenky
– poskytnutí mobilního telefonu, notebooku poskytnutí mobilního telefonu, notebooku 
– užívání služebního vozidla i k soukromým užívání služebního vozidla i k soukromým 

účelůmúčelům
– dovolená nad rámec zákonadovolená nad rámec zákona
– vstupenky do divadel a kin vstupenky do divadel a kin 
– permanentky do fitness center a bazénůpermanentky do fitness center a bazénů



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Tradiční zaměstnanecké benefityTradiční zaměstnanecké benefity

– vzdělávací kurzy, školení, výuka cizích jazyků vzdělávací kurzy, školení, výuka cizích jazyků 

– úpravy a modifikace pracovní doby - např. úpravy a modifikace pracovní doby - např. 

pružná pracovní dobapružná pracovní doba

– tzv. stlačený týden, kdy pracují např. 10 hodin tzv. stlačený týden, kdy pracují např. 10 hodin 

denně, ale jen 4 dny v týdnudenně, ale jen 4 dny v týdnu



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Benefity spojené s pracovní dobou a dovolenouBenefity spojené s pracovní dobou a dovolenou

– práce z domova, tzv. homeoffice, kdy mohou práce z domova, tzv. homeoffice, kdy mohou 

zaměstnanci určité dny v týdnu nebo v měsíci zaměstnanci určité dny v týdnu nebo v měsíci 

konat práci z domovakonat práci z domova

– zavedení pětihodinového pracovního dne při zavedení pětihodinového pracovního dne při 

zachování výše mzdy /efektiv. využ. prac. doby/ zachování výše mzdy /efektiv. využ. prac. doby/ 



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Benefity spojené s pracovní dobou a dovolenouBenefity spojené s pracovní dobou a dovolenou
– tzv. sick days /čerpání 3-5 dnů v roce v případě tzv. sick days /čerpání 3-5 dnů v roce v případě 

krátkodobé nemoci, není třeba žádné potvrzení od krátkodobé nemoci, není třeba žádné potvrzení od 
lékaře (neschopenka) lékaře (neschopenka) 
• Zaměstnancům je zpravidla po dobu sick days Zaměstnancům je zpravidla po dobu sick days 

poskytována plná náhrada mzdy nebo platuposkytována plná náhrada mzdy nebo platu
– tzv. neomezené čerpání dovolené (tzv. dovolená 365 tzv. neomezené čerpání dovolené (tzv. dovolená 365 

dní v roce)dní v roce)
• Zaměstnanci si mohou vybrat, kdy budou pracovat a Zaměstnanci si mohou vybrat, kdy budou pracovat a 

kdy budou čerpat dovolenou (např. pracují celý rok a kdy budou čerpat dovolenou (např. pracují celý rok a 
pak 2 měsíce cestují, nebo si zkrátí týden na 4 pak 2 měsíce cestují, nebo si zkrátí týden na 4 
pracovní dny)pracovní dny)



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Benefity spojené se vzděláváním zaměstnancůBenefity spojené se vzděláváním zaměstnanců
– nejrůznější online kurzy a školení, např. i z pohodlí nejrůznější online kurzy a školení, např. i z pohodlí 

domova a mimo svůj obor, zakončené získáním domova a mimo svůj obor, zakončené získáním 
certifikátu, např.certifikátu, např.
• právní školení právní školení 
• školení věnující se etice v zaměstnání, etiketě a školení věnující se etice v zaměstnání, etiketě a 

chování ve společnostichování ve společnosti

• Benefity spojené s budováním kolektivuBenefity spojené s budováním kolektivu
– přispívají k budování přátelských vztahů /jen dobře přispívají k budování přátelských vztahů /jen dobře 

fungující pracovní kolektiv může odvádět kvalitní a fungující pracovní kolektiv může odvádět kvalitní a 
efektivní práci/efektivní práci/



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Benefity spojené s budováním kolektivuBenefity spojené s budováním kolektivu

– rodinné výlety rodinné výlety 

– sportovní turnaje sportovní turnaje 

– společenské akce společenské akce 

– vánoční večírky  vánoční večírky  

– tzv. teambuildingytzv. teambuildingy  /slouží právě k „utužení“ /slouží právě k „utužení“ 

pracovního kolektivu/pracovního kolektivu/



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Benefity spojené s péčí o zdraví zaměstnancůBenefity spojené s péčí o zdraví zaměstnanců
– masérské služby, cvičení jógy na pracovištimasérské služby, cvičení jógy na pracovišti
– preventivní odběry krve přímo na pracovištipreventivní odběry krve přímo na pracovišti
– bezplatné lékařské prohlídky bezplatné lékařské prohlídky 
– tematicky zaměřené semináře a přednášky z oblasti tematicky zaměřené semináře a přednášky z oblasti 

zdraví zdraví 
– bezplatné odvykací léčby poskytované zaměstnancům - bezplatné odvykací léčby poskytované zaměstnancům - 

kuřákůmkuřákům



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Benefity spojené s péčí o zdraví zaměstnancůBenefity spojené s péčí o zdraví zaměstnanců
– pravidelné občerstvení na pracovištipravidelné občerstvení na pracovišti /nápoje káva, čaj,  /nápoje káva, čaj, 

voda nebo drobné občerstvení - ovoce, sladké tyčinky, voda nebo drobné občerstvení - ovoce, sladké tyčinky, 
pečivo, aj./pečivo, aj./

– občerstvovací bar /snídaně, obědy, večeře/občerstvovací bar /snídaně, obědy, večeře/
• místo pro občerstvenímísto pro občerstvení
• setkávání zaměstnanců /utuž. kolektivu/setkávání zaměstnanců /utuž. kolektivu/
• podpora zdravého životního stylu zaměstnancůpodpora zdravého životního stylu zaměstnanců

–   relaxační zóny na pracovišti pro krát. odpočinekrelaxační zóny na pracovišti pro krát. odpočinek
• součástí relaxační hudba, kulečník, šipky, stolní fotbal součástí relaxační hudba, kulečník, šipky, stolní fotbal 

apod., které slouží zaměstnancům k odreagováníapod., které slouží zaměstnancům k odreagování



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Benefity spojené s právní pomocíBenefity spojené s právní pomocí
– zajištění konzultace s právníkem či advokátemzajištění konzultace s právníkem či advokátem
– sjednání pojištění právní ochrany pro své zaměstnance sjednání pojištění právní ochrany pro své zaměstnance 

s možností využití služby právního poradenství 24 s možností využití služby právního poradenství 24 
hodin denně 365 dní v rocehodin denně 365 dní v roce

• Benefity spojené s rodičovstvímBenefity spojené s rodičovstvím
– firemní školky nebo dětské skupiny firemní školky nebo dětské skupiny 
– příspěvek na školku nebo jesle (tzv. školkovné)příspěvek na školku nebo jesle (tzv. školkovné)



Zaměstnanecké výhody /benefity/ Zaměstnanecké výhody /benefity/ 
• Moderní způsob poskytování zaměstnaneckých Moderní způsob poskytování zaměstnaneckých 

benefitů, tzv. cafeteria systémbenefitů, tzv. cafeteria systém
– tento systém umožňuje zaměstnancům za předem tento systém umožňuje zaměstnancům za předem 

stanovených podmínek sbírat kredity, body nebo stanovených podmínek sbírat kredity, body nebo 
poukázky, které pak mohou proměnit za benefity dle poukázky, které pak mohou proměnit za benefity dle 
vlastního výběru z předem určené nabídky, např. vlastního výběru z předem určené nabídky, např. 
• vstupenky do divadel vstupenky do divadel 
• poukázky na masáže, do aquaparků, fitness poukázky na masáže, do aquaparků, fitness 
• slevy na nákup nejrůznějšího zboží  slevy na nákup nejrůznějšího zboží  
• poukázky na dovolenou aj.poukázky na dovolenou aj.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

